fargli guerra aperta le forze loro non bastano, debbono con ogni industria cercare di farsegli amici; e a questo effetto entrare per tutte quelle vie che giudichino esser necessarié seguendo i piaceri suoi, e pigliando diletto di tutte quelle cose in che veggono quello diletarsi. Questa dimestichezza prima ti fá vivere sicuro e senza portare alcun pericolo, ti fá godere la buona fortuna di quel Principe insieme con esso lui, e ti arreca ogni commoditá di soddisfare al animo tuo.

38.

Euseb. Renaud. De barbaricis Arist. libror. version. num. 20.

Neque mirari satis possumus D. Thomae Aquinatis, qui Aristotelem talium interpretationum subsidio unico legerat, acumen et industriam, cum saepe Aristotelem verius, saltem verisimilius, non modo quam illi quos sequebatur Averroes et Arabes reliqui, sed quam Græci nonnulli interpretatum agnoscat. Apud Fabric. Bibliot. grat. tom. 12.

39.

Leonard. Aretin. Præf. in libros Ethicorum:

Aristolis Ethicorum libros facere latinos nuper institui, non quia prins traducti non essent, sed quia sic traducti erant ut barbari magis quam latini effecti viderentur. Constat enim illius traductionis Auctorem, quicumque tandem is fuerit (quem tamen Ordinis Praedicatorum fuisse manifestum est) neque Græcas neque Latinas litteras satis scivisse. Epist. ad Alphons. Reg.

40.

Idem Præf. in lib. Polit.

Convertendi autem interpretandique (Politicorum libros) mihi causa fuit eadem illa, quae jam decem et octo annis (abhinc) ad conversionem Ethicorum induxit; nam cum viderem hos Aristotelis libros, qui apud Græcos elegantissimo stylo perscripti sunt, vitio mali interpretis ad ridiculam quamdam ineptitudinem esse redactos, ac praeterea in rebus ipsis errata permulta ac maximi ponderis, laborem suscepi novae traductionis quo nostris hominibus in hac parte prodessem.

1111

VI
E
II